
WO-RA.0012.4.6.2021 

 

 

Protokół nr 31/21 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 22 marca 2021 r. 

 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj, która powitała członków 

Komisji.  

 

Ad 2 

Obecni: 

• Przewodnicząca:  Mirosława Bigaj, 

• Wiceprzewodniczący:  Antoni Kuś,  

• Członkowie:   Dominik Jankowiak, 

Mikołaj Rogala, 

Piotr Kogut, 

Alfred Siama. 

 

Nieobecny radny Sebastian Czwojda. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

• Wicestarosta Janusz Sikora,  

• Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Tomasz Banaszak, 

• Komendant Powiatowej Policji Piotr Gorynia, 

• Powiatowy Inspektor Sanitarny Michał Ostrowski, 

• Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska, 

• Sekretarz Powiatu Gostyńskiego Leszek Maliński, 

• Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak, 

• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mirosław Sobkowiak, 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

 

 

Ad 3) 

Ustalenia porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono.  

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, przy jednej osobie 

nieobecnej. 

 

Porządek obrad Nr 31/21 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie 



2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 27/21 z 1 lutego 2021 r. 

5. Przyjęcie protokołu Nr 29/21 z 10 lutego 2021 r. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

w roku 2020. 

7. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w 

Gostyniu oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

powiatu gostyńskiego w 2020 r. 

8. Zaopiniowanie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Gostyniu o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w 2020 

r. 

9. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2020 r. 

10. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego: 

a) nadania Statutu Środowiskowemu Domu Samopomocy w Chwałkowie, 

b) zmiany uchwały Nr XXIV/187/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego, 

c) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania 2021, 

d) udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

terenie powiatu gostyńskiego. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zakończenie. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 27/21 z 1 lutego 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, przy 

1 osobie nieobecnej. 

 

Ad 5) 

Protokół Nr 29/21 z 10 lutego 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

przy 1 osobie nieobecnej.  

 

Ad 6) 

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2020 przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyniu Tomasz Banaszak. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała, skąd wynika różnica 310 % i który 

pożar spowodował tak duże straty. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Tomasz Banaszak 

poinformował, że tak wielkie straty wywołał pożar w Waszkowie. Doszczętnie spłonęła hala 



magazynowa z jajami i ziemniakami wraz z konstrukcją. Hale magazynowe nie posiadały 

zabezpieczeń przeciwpożarowych.  

Radny Antoni Kuś zapytał, co oznacza „podział pożaru na wielkość”. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Tomasz Banaszak 

odpowiadając zaznaczył, że najwięcej jest małych pożarów. Pożar w Waszkowie był 

pożarem bardzo dużym, tak samo jak pożar zboża koło Dusiny i Malewa. Zależy to od 

powierzchni, jaką zajmuje oraz kubatury. 

Radny Antoni Kuś zapytał, czy w ubiegłym roku odbyły się zawody strażackie.  

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Tomasz Banaszak 

odpowiedział, że w roku ubiegłym nie odbyły się żadne zawody strażackie. Powiatowe 

zawody strażackie odbywają się raz na dwa lata. Kalendarz imprez jest dostępny na stronie 

internetowej Straży Pożarnej.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, z czego wynika różnica między rokiem 2019 a 2020 w 

aspekcie przyczyn pożarów. Czy jest to nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych, 

czy to kwestia świadomości osób, czy raczej jej braku. Radny zapytał, w jakich miejscach się 

one wydarzyły. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Tomasz Banaszak 

odpowiedział, że są to najczęściej kotłownie, czyli zła eksploatacja pieców na paliwo stałe, 

często zła jakoś materiałów. Starsze pokolenie lepiej sobie radziło z opalaniem mieszkań 

i domów a niestety młode pokolenie nie umie tego robić prawidłowo. Największy kłopot jest 

z kamienicami, w których mieszka wiele rodzin. Problemem w takich sytuacjach jest 

kontrolowanie całego przewodu kominowego. Nie wszyscy chcą wpuścić osobę kontrolującą 

do swojego mieszkania. Protokół jest sporządzany wtedy, kiedy obejrzy się cały przewód 

kominowy a nie tylko jego część.  

Radny Alfred Siama zapytał, czy Covid 19 spowodował problemy kadrowe, czy przyczynił 

się do problemu z pracownikami. Radny zapytał także, czy jeśli zaobserwuje iskry lecące z 

komina to jest to sygnał do tego, aby zgłosić to odpowiednim służbom, czy dopiero jak 

pojawią się języki ognia wydobywające się z komina. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Tomasz Banaszak 

odpowiadając na pierwsze pytanie zaznaczył, że nie miał problemów kadrowych w swojej 

jednostce. Dodał, że szczęśliwie nie musiał się posiłkować dodatkowymi osobami z innych 

jednostek tak jak to miało miejsce w sąsiednich jednostkach. Odpowiadając na drugie 

pytanie poinformował, że iskry wydobywające się z komina zdarzają się częściej. Jeśli 

pojawią się języki ognia to mamy do czynienia z pożarem niekontrolowanym i trzeba to 

koniecznie zgłosić. Lepiej jest, jak jednostka wyjedzie i zawróci w połowie drogi, niż wyjedzie 

za późno. Komendant zaznaczył, że należy zawsze zadzwonić, dopytać co zrobić. 

Radny Piotr Kogut dodał, że głownie chodzi o świadomość mieszkańców, co spalają w 

swoich piecach oraz o kaloryczności opału.  

 

Na posiedzenie komisji przyszedł Wicestarosta Janusz Sikora 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w roku 2020 pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 osobie 

nieobecnej.  

 

Ad 7) 



Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacja 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego w 2020 r. 

przedstawił Komendant Piotr Gorynia. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zaznaczyła, że należy pogratulować wysokiego 

miejsca w rankingu wojewódzkim, a także wysokiego miejsca w rankingu krajowym. 

Zaznaczyła, że pewnie przekłada się to na bezpieczeństwo mieszkańców, a także działania 

prewencyjne.  

Radny Alfred Siama zapytał, czy Covid 19 spowodował problemy kadrowe, przyczynił się 

do problemu z niedoborem pracowników w komendzie.  

Komendant Piotr Gorynia odpowiedział, że nie było żadnych problemów kadrowych 

i masowych zachorowań na Covid 19 w Komendzie Powiatowej Policji w Gostyniu. 

Radny Dominik Jankowiak zapytał, czy 110 założonych niebieskich kart świadczy 

o postępującym zjawisku problemu z przemocą w rodzinie i czy obecna sytuacja 

pandemiczna sprzyja szerzeniu się jej wśród mieszkańców powiatu.  

Komendant Piotr Gorynia odpowiedział, że przy każdej interwencji, gdzie jest przemoc 

w rodzinie, zakładana jest tzw. „Niebieska karta”. Zaznaczył, że owszem interwencji jest za 

dużo, ale ma to na celu zapobieganie przemocy i nieodpuszczanie żadnej interwencji, która 

zawiera znamiona jakiejkolwiek przemocy. Dodał, że nie ma litości wobec sprawców 

przemocy domowej szczególnie wobec dzieci.  

Radny Antoni Kuś dodał, że jest zdziwiony ilością spotkań w czasie pandemii. Zaznaczył, 

że jest ich bardzo dużo, co z jednej strony świadczy o prężnie działającym systemie, a z 

drugiej martwi. 

Komendant Piotr Gorynia odpowiedział, że spotkania zostały znacznie ograniczone, więcej 

spotkań odbywa się online, przez Internet. 

Radny Antoni Kuś zapytał, czy w naszym powiecie mieliśmy do czynienia z handlem ludźmi 

i skąd te liczby w sprawozdaniu oraz spotkania na ten temat.  

Komendant Piotr Gorynia odpowiedział, że są to spotkania odgórnie zlecone, ministerialne. 

Odbyły się 2 takie spotkania. Sytuacja musi być monitorowana i nie wiadomo, czy coś 

takiego się nie pojawi na naszym terenie. Komendant zasygnalizował, że najbardziej 

narażeni są ludzie przez Internet, młode kobiety szukające pracy za granicami naszego 

kraju. 

Radny Antoni Kuś zapytał o ilość osób, które były zatrzymane w ubiegłym roku pod 

wpływem alkoholu.  

Komendant Piotr Gorynia odpowiedział, że liczba osób poddanych badaniu na zawartość 

alkoholu była znacznie niższa ze względu na sytuację pandemiczną. W stanie nietrzeźwości 

zatrzymano w ubiegłym roku 114 osób.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu dostaje 

wsparcie od Komendy Wojewódzkiej w sprawie cyberprzestępczości. 

Komendant Piotr Gorynia odpowiedział, że takie wsparcie jest. Komenda Wojewódzka ma 

specjalny wydział do walki z cyberprzestępczością zorganizowaną, chociaż przyznaje, że 

wykrywalność takich przestępstw jest znikoma.  

Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że chciałby, aby Komendant wypowiedział się na temat 

rozbudowy komendy w Gostyniu, gdyż prace prężnie ruszyły, co widać przejeżdżając obok 

budynku.  

Komendant Piotr Gorynia powiedział, że może powiedzieć tylko to, co nie jest zastrzeżone 

przez Komendę Wojewódzką. Od lat zabiegał on, jak i jego poprzednicy, aby jednostka w 

Gostyniu została rozbudowana. Budynek został wybudowany w latach 80 – tych i nie jest 

przystosowany do tej ilości pracowników, jaka jest teraz. Była przystosowana do 81 etatów, 



w tym kiedyś pracowała tam tylko 1 kobieta. W tej chwili w Komendzie Powiatowej Policji w 

Gostyniu jest 147 etatów, w tym pracuje tam 47 kobiet. Brakuje przede wszystkim 

sanitariatów. Komendant podziękował Staroście oraz przychylności radnych za wsparcie 

finansowe, które zostało przekazane i przeznaczone na wstępny projekt rozbudowy 

komendy. Rozpoczęta została rozbudowa, dobudowane zostanie 500 m2 powierzchni. 

Wymienione zostaną wszystkie podłogi, meble, okna, drzwi oraz cała struktura 

teleinformatyczna. Na zewnątrz zostaną utworzone nowe parkingi, ogrodzenie, budynek 

zostanie odrestaurowany. Całość inwestycji na dzień dzisiejszy to 12 mln 500 tysięcy 

złotych.  

Radny Antoni Kuś zapytał, czy w czasie remontu pracownicy zostaną przeniesieni do 

innych budynków lub miejsc.  

Komendant Piotr Gorynia odpowiedział, że czynione są kroki w celu przeniesienia 

wszystkich pracowników na czas remontu do innych budynków i miejsc. W tej sprawie 

Komendant jest po rozmowie ze Starostą, będę rozmawiał także z Burmistrzem Gostynia. 

 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

gostyńskiego w 2020 r. zostało zaopiniowane pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 osobie 

nieobecnej.  

 

Ad 8) 

Informację o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w 2020 r. 

przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu Michał Ostrowski. 

Radny Antoni Kuś zauważył, że w sprawozdaniu jest ujęty spadek zakażeń jelitowych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu Michał Ostrowski odpowiedział, 

że ogólnie odnotowano spadek zachorowań na choroby zakaźne w całym powiecie 

gostyńskim, także na grypę.  

Radny Antoni Kuś zauważył w sprawozdaniu spadek zachorowań na wirusowe zakażenia 

wątroby typu B i C, gdzie w okresie pandemii można zbadać się, jeśli ma się podejrzenia 

zakażenia tym wirusem. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu Michał Ostrowski odpowiedział, 

że odnotowano spadek. Dodał, że lekarz pierwszego kontaktu kieruje do odpowiedniego 

laboratorium, bo tylko on wie, gdzie kierować pacjentów. Inspekcja Sanitarna nie kieruje na 

badanie pacjenta stąd nie wie, gdzie wykonuje się takie badania. Inspekcja Sanitarna dostaje 

gotowy wynik badania.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zauważyła, że informacje zawarte 

w sprawozdaniu nie są doprecyzowane, nie zawierają danych o nałożonych mandatach. 

Radna zauważyła, że można by było doprecyzować sprawozdanie, by było bardziej 

szczegółowe. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu Michał Ostrowski odpowiedział, 

że każda kontrola sanitarna przebiega w oparciu o protokół z kontroli a także załącznik do 

kontroli, którym jest arkusz oceny stanu sanitarnego. Jeśli są niedociągnięcia, np. w ocenie 

znakowania, wtedy wydawane są zalecenia i polecenia, które są następnie sprawdzane. 

Jeśli nie zostaną wykonane, wydawana jest decyzja administracyjna na poprawę stanu 

sanitarnego lub higienicznego.  

 



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu o stanie 

sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w 2020 r. została 

zaopiniowana pozytywnie: 6 głosów „za”, przy 1 osobie nieobecnej.  

 

Ad 9) 

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 

2020  r. przedstawiła Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu Janina Świerczyńska.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj powiedziała, że miałaby propozycję, aby na 

stronie Starostwa Powiatowego w Gostyniu znalazł się apel, o który prosi Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Gostyniu Janina Świerczyńska. Apel dotyczy tego, aby dawni producenci 

trzody chlewnej „pozbyli się wirtualnie swoich zwierząt”, czyli zaktualizowali dane w Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Dodała, że ma propozycję, aby fachowo zajęła się 

tym naczelnik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa pani Maria Wołcyrz. 

 

Na posiedzenie komisji przyszedł Radny Sebastian Czwojda. 

 

Radny Antoni Kuś zapytał, czy ilość lekarzy weterynarzy jest w naszym powiecie 

wystarczająca. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że w tej chwili jest 

dwóch lekarzy weterynarzy i jest to zdecydowanie za mało. W połowie lutego ukazało się 

ogłoszenie o naborze lekarza weterynarii lub technika weterynarii z 5 letnim stażem. 

Sytuacja finansowa jest trudna i przedstawione warunki finansowe powodują, że nie ma 

chętnych do pracy.  

Radny Antoni Kuś zapytał, czy przy indywidualnym uboju, np. świń, musi być zbadane 

zwierzę tak jak kiedyś. Zapytał, czy w tej chwili jest to praktykowane.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że sytuacja nie jest 

łatwa. Lista lekarzy jest dostępna w Inspektoracie Weterynarii. Każdy lekarz nawet z 

ościennych miejscowości, może podjechać i przebadać zwierzę w kierunku włośnicy. 

Radny Antoni Kuś zapytał także o zwierzęta potrącone, leżące przy drogach. Radnego 

interesowało do kogo należy to zgłaszać i jaka jest procedura, a także, czy taka informacja 

jest zamieszczona na stronie internetowej Inspektoratu Weterynarii. Radny poprosił, aby jeśli 

takiej informacji nie ma, została ona umieszczona na stronie Inspektoratu Weterynarii.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że jeśli to będzie 

dzik to należy powiadomić Inspektorat Weterynarii. Na stronie Inspektoratu znajduje się lista 

dyżurów lekarzy. Za inne zwierzęta znalezione przy drodze np. sarny odpowiada właściciel 

drogi i nie trzeba zgłaszać tego faktu do Inspektoratu. Zaznaczyła, że taka informacja pojawi 

się na stronie Inspektoratu Weterynarii.  

 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno- weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2020 r. została zaopiniowana 

pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

Ad 10 a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nadaniu Statutu Środowiskowemu 

Domowi Samopomocy w Chwałkowie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora, Dyrektor 

PCPR Mirosław Sobkowiak oraz Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała, kto będzie pokrywał koszty 

ewentualnego dowozu pensjonariuszy z Chwałkowa do Krobi.  



Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że zmiany wiążą się ze zmianą miejsca 

realizowania zadania. Pensjonariusze w ramach funduszy i środków ŚDS w Chwałkowie, a 

także gminy Krobia, przekażą fundusze na takie zadanie. Wojewoda musi zabezpieczyć 100 

% środków na to zadanie.  

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak dopowiedział, że obecnie z ŚDS, czyli wsparcia 

dziennego nie korzysta żaden mieszkaniec domu pomocy społecznej. Są to dwie odrębne 

placówki. W przypadku kierowania do Środowiskowego Domu Samopomocy pierwszeństwo 

zawsze mają osoby spoza domów pomocy społecznej. W innej sytuacji byłoby to podwójne 

finansowanie, ponieważ osoby takie już mają pomoc państwa poprzez skierowanie ich do 

takich placówek.  

Wicestarosta Janusz Sikora doprecyzował, że Środowiskowy Dom Samopomocy to 

odrębna jednostka, niezależna od Domu Pomocy Społecznej. Środowiskowy Dom 

Samopomocy ma na dzień dzisiejszy 35 uczestników.  

Radny Antoni Kuś zapytał, dlaczego radni nie mają danych dotyczących ilości 

zatrudnionych osób, ilości pensjonariuszy oraz ile jest pomieszczeń a także ich 

wyposażenia. Radny zauważył, że najlepiej byłoby, gdyby komisja udała się z wizytacją do 

Krobi. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że jest 8 pracowników, w tym liczona jest pani 

Dyrektor. Sekcji jest 6, siódma to ogólnorozwojowa. Wynikają one z potrzeb realizacji 

zadania. Każdy program przedstawiony jest Wojewodzie i musi mieć jego akceptację. 

Następnie zapoznaje się z nim Zarząd.  

Dyrektor Mirosław Sobkowiak dopowiedział, że instytucje powiatowe działają w oparciu o 

dwa dokumenty: statut oraz regulamin organizacyjny. Statut przyjmuje Rada Powiatu 

natomiast regulamin organizacyjny ustala Zarząd Powiatu. Statut jest podstawowym 

dokumentem, który decyduje, że dana placówka działa. Regulamin organizacyjny ustala jak 

ona działa i odpowiada na wszelkie pytania, które radni w tej chwili zadali.  

Radny Sebastian Czwojda dodał, że chciałby podkreślić, że kwestia lokalizacji to 

przypadek. Dom Pomocy Społecznej jest przeznaczony dla mieszkańców powiatu a nie 

miejscowości, w której się znajduje. Dowożenie ludzi do niego to konieczność i jest ona 

wpisana w funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej. Na terenie 

powiatu są dwie takie jednostki. Radny dodał, że w Krobi utworzono, ponieważ Gmina Krobia 

z Powiatem realizują wspólnie pewien projekt, co jest przykładem współpracy gminy z 

powiatem w zakresie realizacji zadań powiatu w obiekcie, który nie jest własnością powiatu.  

Radny Alfred Siama zauważył, że jest pewna nieścisłość w nazewnictwie. W tytule uchwały 

jest „Środowiskowy Dom Samopomocy Społecznej” natomiast w pierwszym paragrafie jest 

„w Krobi”. Radny powiedział, że jest po rozmowie z Sekretarzem, który przyznał, że w samej 

uchwale wszędzie powinno być „w Chwałkowie”. Radny poprosił Sekretarza Powiatu 

o wyjaśnienie tej nieścisłości.  

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński odpowiedział, że jest to oczywisty błąd formalny. Do 

dnia zmiany Statutu nazwa ŚDS brzmi „Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie” 

i zdaniem jego w tytule jest nazwa prawidłowa. W paragrafie 1 również należałoby się 

odnieść do tej nazwy i dopiero w załączniku, czyli nowym Statucie, stanowi o umiejscowieniu 

jego siedziby w Krobi. Po jego uchwaleniu należałoby się posługiwać nową nazwą, czyli 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krobi.  

Radny Sebastian Czwojda zapytał, czy nazwę danej jednostki organizacyjnej, w tym 

momencie ŚDS-u nadaje Rada Powiatu w uchwale czy wynika ona z samego Statutu.  



Sekretarz Powiatu Leszek Maliński dodał, że uchwała o nadaniu Statutu jest także 

uchwałą Rady Powiatu. Zdaniem Sekretarza, przyjęcie tej uchwały zmienia automatycznie 

brzmienie nazwy jednostki.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała, czy zmieni się Statut czy tylko zapis 

w uchwale i czy w takiej formie możemy to opiniować.  

Radny Sebastian Czwojda odpowiedział, że sama treść Statutu nie zmienia się, na sesji 

można wnioskować co do różnych zmian w treści, co jest innym elementem.  

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński zgodził się z przedmówcą i jeszcze raz podkreślił, że 

jego sugestią jest zmiana techniczna, aby w paragrafie 1 zamiast w Krobi znalazło się 

w Chwałkowie. Sam Statut jest w takim kształcie przygotowany prawidłowo.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj dodała, że bardzo dziękuję panu radnemu 

Alfredowi Siamie za czujność w tej kwestii, co pozwoliło pewne nieścisłości poddać dyskusji.  

Radny Alfred Siama dodał, że zwrócił uwagę na szereg błędów językowych np. zamiast 

Domu Samopomocy Społecznej powinno być Domowi Samopomocy Społecznej, także 

w paragrafie 1. Zauważył, że w samym Statucie są sformułowania, które budzą duży 

niepokój językowy. Są to błędy gramatyczne i to dotyczy przede wszystkim paragrafu 1- spis 

błędów jest załącznikiem – wniosek radnego. Radny powiedział, że uwagi te zgłosi na sesji.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj skierowała pytanie do Sekretarza, kto jest 

autorem Statutu i kiedy on powstał.  

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński odpowiedział, że nie pamięta, kiedy dokładnie on 

powstał, ale dokument ten po przyjęciu przez Zarząd Powiatu został przekazany do Biura 

Rady, a następnie umieszczony w programie eSesja. Sekretarz dodał, że na pewno nie było 

sytuacji, że został on dodany w tym programie tuż przed komisją.  

Radny Sebastian Czwojda dodał, że problemem jest podejście do praworządności.  

Radny Antoni Kuś zaproponował, aby o błędach językowych czy innych nie mówić na 

obradach sesji.  

Radny Alfred Siama powiedział, że sygnalizuje wtedy, kiedy widzi błąd. W odniesieniu do 

słów radnych, którzy nie zgadzają się na to, aby o przecinkach, kropkach lub błędach 

językowych mówić na sesji, chciałby zakomunikować, że nie chce robić niczego za plecami 

innych radnych, dlatego mówi o tym na komisjach czy sesji.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zaproponowała, aby przegłosować poprawki do 

Statutu Domu Samopomocy w Chwałkowie zgłoszone przez radnego Alfreda Siamę. 

Poprawki zostały przegłosowane pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nadania Statutu 

Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Chwałkowie został zaopiniowany 

pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

Ad 10 b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego o zmianie uchwały Nr XXIV/187/20 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału 

Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała, dlaczego zmieniono sposób 

rozstrzygnięcia sprawy przewoźnika z pierwotnych negocjacji zakładanych przez Zarząd na 

przetarg, co spowodowało takie opóźnienia.  



Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak powiedział, że ostateczną decyzję 

podjął Starosta, który się przychylił do wyboru w formie zamówienia publicznego. 

Wprowadzenie transportu publicznego ma na celu pomoc mieszkańcom w przemieszczaniu 

się. Naczelnik dodał, że zadanie to jest trudne, dlatego najlepiej, gdyby prowadził to 

przewoźnik z doświadczeniem. Wprowadzenie reguły zamówienia publicznego 

spowodowało, że najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma, która przez kilka lat świadczyła 

usługę przewozową.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała, czy Starosta podejmując wcześniejszą 

decyzję nie wiedział, że taki sposób będzie lepszy. Radna nie rozumie poślizgu. Twierdzi, że 

decyzja Starosty została zmieniona w momencie, kiedy przystano na pewne rozwiązania, 

które zostały wcześniej przez radnych zaakceptowane.  

Radny Sebastian Czwojda zauważył, że jako Rada Powiatu nie wydawaliśmy zgody na 

taką formę wyłonienia wykonawcy, bo nie leży to w jej kompetencjach tylko w kompetencjach 

organu wykonawczego.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj stwierdziła, że skutkuje to niestety opóźnieniem.  

Radny Sebastian Czwojda dodał, że aby transport ten prawidłowo funkcjonował, powinny 

być spełnione dwie przesłanki. Po pierwsze dopasowanie autobusów do potrzeb 

mieszkańców, a także częstotliwość tych przejazdów. Trudno oczekiwać, że ludzie przesiądą 

się z aut do autobusów, które tak rzadko jeżdżą, aby dotrzeć np. do pracy.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak odpowiedział, że oczywiście podziela 

pewne uwagi i obawy radnych. Propozycja ta jest pewnego rodzaju namiastką transportu 

publicznego, ale obowiązuje nas Uchwała Rady Powiatu z końca czerwca 2016 roku. 

Zawiera ona dość precyzyjne określenie ewentualnych kursów autobusów. Zmiana kursów 

spowodowałaby zmiany planu transportowego. W tej chwili naczelnik proponowałby skupić 

się na dwóch rzeczach. Po pierwsze w dniu jutrzejszym poszczególne gminy otrzymają 

konkretne rozkłady jazdy. Po drugie w najbliższym czasie należy Zarząd Powiatu przekonać 

do konieczności zmiany planu transportowego. Naczelnik dodał, że należy pamiętać także o 

tym, że będzie to kosztować około 170- 180 tysięcy złotych, a rozbudowa, np. z 

częstotliwością codziennych przejazdów i znacznie szerszego zakresu, kosztować będzie 

jeszcze więcej. Pomysł połączenia tego z przewozami szkolnymi na pewno jest dobrym 

rozwiązaniem, jednak należałoby pamiętać o tym, że w pewnym momencie będzie trzeba 

zastanowić się, kto ma się tym zajmować. Na dzień dzisiejszy jest to robione siłami referatu 

komunikacji przez jednego pracownika. Z informacji uzyskanych z innych powiatów 

wiadomo, że często zajmują się tym spółki lub firmy, które wykonują to na zlecenie powiatu.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIV/187/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu 

gostyńskiego został zaopiniowany pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

Ad 10 c) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

kwot na poszczególne zadania 2021 przedstawił Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała, o dwie kwestie. Pierwsza dotyczy 

załącznika drugiego „Zadania i wysokość środków PFRON na rehabilitacje zawodową w roku 

2021”, jest tam informacja, że zwrot pracodawcy wyposażenia stanowiska dla osoby 



niepełnosprawnej planowany jest w wysokości 25 tysięcy złotych. Przewodnicząca zapytała 

czy te plany są oparte o pewną perspektywę, czy jest szansa, że jak się ktoś pojawi to te 

środki są przygotowane. Drugi dotyczy paragrafu czwartego. Radna zapytała, czy wiadomo 

coś na temat podjęcia działalności przez osobę niepełnosprawną. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że oferta jest oparta o złożone wnioski 

o dofinansowania, co jest zawarte w uzasadnieniu. W przypadku osób niepełnosprawnych 

jest dość trudna sytuacja, ponieważ oni zmieniają zdanie i wycofują wnioski z różnych 

powodów np. zdrowotnych czy losowych. Dyrektor zaznaczył, że są środki dla osób 

z niepełnosprawnością, które chcą podejmować rehabilitację zawodową. Niestety 

dofinansowania dla osób sprawnych są dużo łatwiejsze do uzyskania a później do umorzenia 

niż dla osób niepełnosprawnych. W większości przypadków przesuwane są środki dlatego, 

że osoby niepełnosprawne wycofały środki, gdyż lepiej jest im korzystać z puli ogólnej.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała o rehabilitację zawodową, która, jej 

zdaniem, powinna być ożywiona.  

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że jest to zadanie Powiatowego 

Urzędu Pracy a nie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Wynika to z podziału, który 

wynika z ustawy o Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej.  

Radny Antoni Kuś zapytał, czy środki przeznaczone na sport i kulturę i rekreację mogą być 

niewykorzystane z powodu Covid 19, ponieważ szereg imprez jest odwoływanych.  

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że może tak się stać. Jednak pragnie 

zaznaczyć, że środki są przeznaczone na te działania o charakterze np. sportowym, ale 

takie, które wspierają działania rehabilitacyjne. Ze środków tych najczęściej korzysta 

Stowarzyszenie, które prowadzi rehabilitację wodną na basenie. Dyrektor zaznaczył, że jeśli 

chodzi o turnusy rehabilitacyjne, to obecnie rząd podjął działania, że mimo obostrzeń turnusy 

są i będą czynne. Warunkiem uczestnictwa w nich jest szczepienie lub przedstawienie 

aktualnych danych o braku zakażenia.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w 

ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania 2021 został zaopiniowany pozytywnie: 7 

głosów „za”. 

 

Ad 10 d) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Radny Antoni Kuś stwierdził, że nie rozumie zasad, co do przyznawania tych sum. Dodał, 

że Powiat dał mało pieniędzy w porównaniu z gminami i mogło być to inaczej 

rozdysponowane.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała zaznaczył, że Powiat 

ma na pewno mniejsze środki do dyspozycji niż gmina. Parafie nie bazują tylko i wyłącznie 

na środkach, które otrzymują z Powiatu czy gminy, ale także z Kurii Arcybiskupiej oraz 

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego czy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.  

Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że zawsze jest dylemat, bo pieniędzy nigdy nie jest za 

dużo. Podział został zrobiony procentowo do oszacowanej sumy.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 

powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 



wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego został 

zaopiniowany pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

Ad 11) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj 

zaproponowała, aby 19 kwietnia br. o godzinie 13- tej odbyła się wizytacja Zespołu Szkół 

Rolniczych w Grabonogu.  

 

Ad 12)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zamknęła 

31 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

Mirosława Bigaj 

 

 

Protokołowała  

Marzena Nowak 

 


